CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N° 103012021

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

TOTOCOLO

08JUN2021

ásh
Caroline Freria

Súmula: "Solicito ao Executivo Municipal junto à
Secretaria de Saúde, aos cuidados da Sra. Luíza
Nasi Fernandes, a vacinação contra a COVID-19
para os servidores do INSS do município de Itapevi",
ou o envio de seu crono grama a este nobre
vereador, caso o projeto tenha sido iniciado.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto
à Secretaria de Saúde, aos cuidados da Sra. Luíza Nasi Fernandes, estudo
referente a vacinação contra a COVID-19 para os servidores do INSS do
município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA
	1 CÂMARA MUNICIfL DE ITAPEVI 1

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

RETIRADO

A...1.
) AUTOR

O presente requerimento almeja que os funcionários do INSS sejam

incluídos no grupo prioritário para que possam tomar a vacina imunizante

contra o vírus da COVID-19.

Tendo em vista que o atendimento ao público está funcionando

normalmente e que, grande parte destes atendimentos, são com pessoas

idosas, trazendo risco gravíssimo não só aos colaboradores como também ao

público que, como dito, é praticamente formado apenas por munícipes já na

Página 1 de

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 	 • 	 +ÇÇ 11 4141-4472 	 • 	 WWW.Carn8aItePeVi.$P.0OV.br

CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
terceira idade. Sendo indispensável a vacinação dos colaboradores em

questão.

Com o retorno do atendimento ao público, os funcionários correm grande

risco de se contaminarem e também de transmitirem o vírus a este nicho dos

munícipes que pertence ao grupo de risco (idosos).

Ademais, o INSS de Itapevi conta apenas com 10 (dez) funcionários, o

que facilitará a vacinação, podendo ser realizada em apenas 01 (um) dia.

Sendo assim, requer seja realizada o quanto antes a imunização contra

a COVID-19 dos funcionários do INSS, para que possam realizar os

atendimentos com maior segurança para eles mesmos, bem como, ao público

que necessita desse serviço considerado necessário e indispensável.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2021.

Vereado2r
Luiz Ricardo dos Santos (PSD)

"Nenezi n ho"

r a 	 . a a 	•! 	 a

•

ido
Ir

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 	 +55 ii 4141-4472 	• •  flflD çernaraiapevi

16/08/2021

Locamail Re: REQUERIMENTO N° 1030

Assunto: Re: REQUERIMENTO N° 1030
De 	<eterovic@camaraitapevi.sp.gov.br >

Para: 	<secretaria@camaraitapevi.sp.gov.br >

Data 	16/08/2021 10:02

Bom dia, é o número que está no assunto, 1030.

I CÂMARA
JICfrAL DL

ITAPEVI

Obrigada.

Em 13/08/2021 15:38, secretaria@camaraitapevi.sp.gov.br  escreveu:

---Boa tarde, por gentileza confirmar o número do requerimento para retirada da pauta, pois no assunto esta
1030 e no corpo do e-mail esta 1003.

No Aguardo,

Coordiaço do Processo Legislativo

g(
 CMARAMUMC1PAL DE rVáLPEVI

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neve n° 80; Vila Nova Itapevi-

U
ILkWVI / SP
www.carnaraitapevi - spgovbr
Telefone: (11)4141-4472rama1215

Em 13/08/2021 12:00, eterovic@camaraitapevi.sp.gov.br  escreveu:

Bom dia, venho através do presente solicitar que o requerimento sob n° 1003, de autoria do Vereador Luiz
Ricardo do Santos, seja RETIRADO DE PAUTA.

Desde já, agradeço.

Att

Vitória Eterovic

k.-.-IMDÇ\VQ --,.-+9 	,;---1 	111